ПРИКАЗ

                  ____________                                  № _________

Казань

«О внесении изменений в Правила

внутреннего распорядка обучающихся»

На основании решения Ученого совета КНИТУ-КАИ (протокол № 10 от

30.10.2023), с учетом мнения Студенческого совета КНИТУ-КАИ (протокол от

12.09.2023), а также для актуализации документированной информации

системы менеджмента качества университета в соответствии с требованиями

национального стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-2015 приказываю:

1. С момента выхода настоящего приказа ввести в действие изменения в

П-7.5/8.2.2-04-2023 Правила внутреннего распорядка обучающихся КНИТУ-

КАИ (далее – Правила) (приложение), введенные в действие приказом от

31.03.2023 № 0299-О:

- раздел 3 дополнить абзацем 4 в следующей редакции:

«Безалкогольные энергетические напитки - напитки безалкогольные

тонизирующие с массовой долей сухих веществ не менее 10%»;

- пункт 4.1.3 дополнить подпунктом 21 в следующей редакции:

«о наличии или об отсутствии государственной аккредитации

образовательной деятельности по реализуемым образовательным программам»;

- исключить подпункт 2 пункта 4.1.4;

- в подпункте 16 пункта 4.2.2 слова «со свидетельством о

государственной аккредитации» заменить словами «сведениями о дате

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шамсутдинов Расим Адегамович
Должность: Директор ЛФ КНИТУ-КАИ
Дата подписания: 20.11.2023 09:28:33
Уникальный программный ключ:
d31c25eab5d6fbb0cc50e03a64dfdc00329a085e3a993ad1080663082c961114

предоставления и регистрационном номере государственной аккредитации

образовательной деятельности по реализуемым образовательным программам»;

- подпункт 5 пункта 4.2.3 изложить в следующей редакции:

«бережно относиться к имуществу КНИТУ-КАИ, поддерживать в нем

чистоту и порядок»;

- пункт 4.2.3 дополнить подпунктом 7 в следующей редакции:

«с учетом возрастных и психофизических особенностей участвовать в

общественно полезном труде, предусмотренном образовательной программой и

направленном на формирование у обучающихся трудолюбия и базовых

трудовых навыков, чувства причастности и уважения к результатам труда»;

- пункт 4.9.1 дополнить подпунктами 24-29 в следующей редакции:

«24) использовать оборудование КНИТУ-КАИ и сеть Интернет для

доступа к запрещенным ресурсам и распространения нелегальной информации;

25) совершать действия, которые создают или могут создавать угрозу

информационной безопасности КНИТУ-КАИ;

26) организовывать и участвовать в драках и потасовках на территории

Университета;

27) предоставлять заведомо ложные сведения/документы;

28) несовершеннолетним обучающимся Университета приносить и

употреблять безалкогольные тонизирующие и энергетические напитки;

29) вовлекать несовершеннолетних обучающихся Университета в

потребление безалкогольных тонизирующих и энергетических напитков путем

их покупки для них либо передачи им таких напитков, предложения или

требования их употреблять»;

- исключить пункт 4.9.2.

2. Всем директорам институтов (декану факультета), директорам

филиалов, отделений СПО, заведующим кафедрами:

- обеспечить включение актуальной версии Правил в реестр документов

СМК структурного подразделения;

- ознакомить с содержанием актуальной версии Правил работников

подразделения, обучающихся в соответствии с П-5.1.2/7.4-02-2021 «Порядок

ознакомления с документами и локальными нормативными актами КНИТУ-

КАИ», введенного в действие приказом от 29.07.2021 № 1000-О;

- строго руководствоваться требованиями актуальной версии Правил.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Моисеева Р.Е.

Ректор             Т.Л. Алибаев

Проект вносит:

начальник ОМК

Козлова А.Т.

Лист согласования к приказу пр.№ 22152 от 01.11.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Козлова Алсу
Талгатовна

Начальник отдела Согласовано 01.11.2023 11:37:19

Мухаметгалиева Динара
Рустамовна

Начальник
юридического
управления

Согласовано 01.11.2023 15:14:50

Бодряшкина Дарья
Сергеевна

Начальник управления Согласовано 01.11.2023 16:38:24

Моисеев Роман
Евгеньевич

Проректор по
образовательной
деятельности

Согласовано 02.11.2023 11:17:24